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Info-TV-ratkaisun kehitys
Korkean tason vaatimukset

Kävijänä haluan saada ajantasaisia tiedotteita tapahtumassa kuljeskellessani
Diaesitysmuotoinen info-TV-rotaatio Tampere-talon käytävillä olevilla monitoreilla
Monitoreissa ajetaan Androidia, selain toimii, resoluutio 1080p

Kävijänä haluan tietää, mitkä ohjelmanumerot ovat käynnissä ja alkamassa seuraavaksi
Integraatio ohjelmadataan
Myös muita automaattisia tiedon lähteitä voidaan tutkia, esim. sääennuste

Infovänkärinä haluan päivittää tiedotteita
Selainpohjainen muokkauskäyttöliittymä

Vaihtoehdot karkeasti
Koodataan oma (osaksi Kompassia tai integroituen siihen)
Otetaan pohjalle jokin valmis, integroidaan se Kompassiin (väh. Tracon-tunnus ja ohjelmadata)

Mikä vaikuttaa valintaan
Paljonko 3. osapuolen ratkaisu säästäisi aikaa, ts. kuinka paljon sitä tarvitsisi kustomoida
Onko 3. osapuolen ratkaisulla yhteistyökykyinen upstream, joka ottaa vastaan muutoksia ja antaa tarvittaessa tukea
Tekniset valinnat ja niiden sopivuus Traconin infrastruktuuriin

Mahdollisia 3. osapuolen softia

ISK (Assembly)

https://github.com/depili/isk
https://github.com/deram/iskdpy

Huomioita

Ei web-näytintä - sellainen pitäisi toteuttaa, koska selain on paras tapa saada slidejä sisään Tampere-talon info-TV:hen.
Nykyinen toteutus on erittäin naimisissa SVG:n kanssa (käyttää Inkscapea renderöintiin). Graafisesti ISKillä voi tehdä sen mitä 
Inkscapella voi tehdä.
Androidin webkit-selain ei tue samaa SVG-ominaisuussettiä kuin Inkscape, joten pitäisi joko rajoittua Inkscapessa perus-SVG:hen tai 
renderöidä slidet webnäyttimessäkin kuviksi.
PNG-kuvat aiheuttaisi aika paljon dataliikennettä WLANiin (1080p-kuva voi olla sisällöstä riippuen jopa useita megatavuja)

Hallintakäli on toteutettu Railsilla - osaako sitä kukaan muu kuin Japsu?
Hallintakäli on aika koodarikäli.
Dokumentoitu hieman kevyesti (Depililtä saa toisaalta aika hyvin vastauksia).
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